
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา จรยิธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

 

                             

  

                                              

                          ประกาศคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เรื่อง  ทุนสนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนิสิตระดับปริญญาโท 

หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567  
___________________ 

ด้วยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ มีนโยบายจัดสรรงบประมาณเงินรายได้
เป็นระยะเวลา 3 ปีงบประมาณ นับตั้งแต่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ (ระหว่าง 1 ตุลาคม 2568 ถึง 30 กันยายน 2571) 
เพื ่อเป็นทุนสนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนิสิตระดับปริญญาโท หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต  
สาขาวิชาสื ่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 และมติคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุม
ครั ้งที ่ 9/2568 วันที ่ 27 ตุลาคม 2568 จึงออกประกาศทุนสนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนิสิต 
ระดับปริญญาโท หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567   
โดยมีรายละเอียดดังนี้  

1. ข้อมูลทุนการศึกษา 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ สนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตร 

มหาบัณฑิต สาขาวิชาสื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 โดยแต่ละปีการศึกษา 2568 – 2571 
สนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาจำนวนไม่เกินปีการศึกษาละ 5 ทุน ๆ ละ 50,000 บาท 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
2.1  เป็นศิษย์เก่าคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ หรือ กำลังศึกษา

ภาคเรียนสุดท้ายในระดับปริญญาตรี คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ  
2.2  เป็นผู้มีความประพฤติดี  
2.3  มีสุขภาพสมบูรณ์ทั้งกายและจิตใจ ไม่เจ็บป่วยหรือเป็นโรคติดต่อร้ายแรง หรือมีความ 

ผิดปกติท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา  
2.4  ต้องเป็นผู้ที่่ไม่ได้รับทุนประเภทยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาจากแหล่งทุนอ่ืน ๆ 
 

/2.5  เป็นผู้ม…ี 



คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา จรยิธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

 

           - 2 - 

2.5 เป็นผู ้มีคุณสมบัติเข้าศึกษาในหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสื ่อและ 
วัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 ตามประกาศของบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยทักษิณ 

2.6 มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมระดับปริญญาตรี ไม่ต่ำกว่า 3.25 
2.7 ได้รับรางวัลหรือเกียรติบัตรที่แสดงความสามารถทางวิชาการในระดับชาติ/นานาชาติ 

หรือการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิชาการในระดับชาติ/นานาชาติ 
2.8 มีคะแนนทดสอบทักษะด้านภาษาอังกฤษที่ยอมรับของ CEFR (Common European 

Framework of Reference for Languages)  ไม ่ต ่ำกว ่าระด ับ B1 หร ือม ีคะแนนทดสอบความสามารถ
ภาษาอังกฤษในระดับไม่ต่ำกว่าที่กำหนดตามมาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

- TOEFL (The Test for English as a Foreign Language) 
 - Paper-Based (TOEFL Paper)   คะแนน 477 

- Computer Based (TOEFL CBT)   คะแนน 153 
- Internet Based (TOEFL iBT)         คะแนน 53 

- IELTS (International English Testing System)  คะแนน 4.5 
- TSU-TEP       40 คะแนนขึ้นไป 
- English Score      300 คะแนนขึ้นไป 
- มาตรฐานอื ่นที ่เทียบเท่าซึ ่งได้รับการรับรองจากศูนย์ภาษามหาวิทยาลัยทักษิณ  

หรือใช้ผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษที ่จ ัดสอบโดยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  
ตามเกณฑ์ที่เห็นร่วมกันกับบัณฑิตวิทยาลัย 

3. เงื่อนไขการรับทุนการศึกษา 
ทุนสนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษา แบ่งจ่าย 2 งวด  

งวดที ่ 1 ตามที ่จ ่ายจริงแต่ไม่เกิน 25,000 บาท จ่ายเมื ่อผู ้ร ับทุนนำส่งใบแจ้งยอด
ค่าลงทะเบียนให้กับเจ้าหน้าที ่งานบัณฑิตศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ  
เพ่ือเจ้าหน้าทีจ่ะดำเนินการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้กับผู้รับทุน  

งวดท ี ่  2 ตามท ี ่จ ่ ายจร ิงแต ่ ไม ่ เก ิน 25 ,000 บาท เจ ้าหน ้าท ี ่ งานบ ัณฑ ิตศ ึกษา  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ จะดำเนินการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้กับผู้รับทุน 
โดยมีเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

- ผู้รับทุนจะต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) ไม่ต่ำกว่า 3.50  
- ผู้รับทุนจะต้องส่งผลงานเข้าร่วมนำเสนอในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 

 

/ผู้รับทุน... 



คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา จรยิธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

        - 3 - 

- ผู้รับทุนจะต้องเข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ที่หลักสูตร ส่วนงานวิชาการ บัณฑิตวิทยาลัย 
และมหาวิทยาลัย จัดขึ้นรวมแล้วปีการศึกษาละไม่น้อยกว่า 30 ชั่วโมง  

หลักฐานการยื่นขอเบิกงวดที่ 2 ได้แก่ ใบแจ้งยอดค่าลงทะเบียน, หลักฐานแสดงผลการเรียน, 
หลักฐานแสดงการเข้าร่วมกิจกรรม, หลักฐานการสมัครเข้าร่วมนำเสนอในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ  
พร้อมแนบบทความฉบับเต็ม 

4. เงื่อนไขการส้ินสุดสถานสภาพการรับทุนการศึกษา  
4.1 ผู้รับทุนมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่าเกณฑ์  
4.2 คณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร ์และสังคมศาสตร ์ มหาว ิทยาล ัยทักษิณ  

มีมตใิห้ยกเลิกการให้ทุน ตามความเห็นชอบของคณะกรรมการอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจากไม่ผ่านเงื่อนไข 
หรือไม่ร่วมกิจกรรมตามที่กำหนด 

5. หลักฐานและเอกสารการสมัคร 
5.1 ใบสมัครขอรับทุน      จำนวน 1 ฉบับ 
5.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน 1 ฉบับ 
5.3 หลักฐานต่อไปนี้อย่างใดอย่างหนึ่ง    จำนวน 1 ฉบับ 

5.3.1 หลักฐานแสดงการสมัครเข้าศึกษาระดับปริญญาโทหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาสื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567  หรือ 

5.3.2 หลักฐานแสดงสถานภาพนิสิตระดับปริญญาโทหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาสื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 

ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในหลักฐานและเอกสารทุกฉบับ 

6. ปฏิทินการสมัคร 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ เปิดรับสมัครตลอดปี โดยผู้สมัคร

สามารถยื่นใบสมัครได้ท่ีงานบัณฑิตศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณา

ใบสมัครตามลำดับการสมัคร และปิดรับสมัครเมื่อมีผู้รับทุนครบตามจำนวนแล้วในปีการศึกษานั้น ๆ  

7. วิธีการพิจารณา  
7.1 คณะกรรมการอาจารย ์ผ ู ้ร ับผิดชอบหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา 

สื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 เป็นผู้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร โดยวิธีสัมภาษณ์  

ร่วมกับวิธีพิจารณาเอกสาร   

/7.2 คณะกรรมการ... 
 



คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา จรยิธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

 

             - 4 - 

7.2 คณะกรรมการอาจารย ์ผ ู ้ร ับผิดชอบหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา 
สื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 จัดทำรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ โดยเรียงลำดับตามความเหมาะสม 
ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามมติการประชุมคณะกรรมการอาจารย์ผู ้รับผิดชอบหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา 
สื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567          

7.3 คณะกรรมการอาจารย์ผ ู ้ร ับผ ิดชอบหลักส ูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา 
สื่อและวัฒนธรรมศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 เสนอรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ ตามข้อ 2 ต่อคณะกรรมการประจำ
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นผู้พิจารณาตัดสินให้ทุน 

7.4 มติของคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ  
ถือเป็นที่สุด 

  
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  12  พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 

                                                           
  

 

  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริฉัตร ตู้ดำ) 
คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


